平成 26 年 3 月 28 日

各 位

                   会 社 名  日本精蠟株式会社

                   代 表 者 名 代表取締役社長    井上  寛

                             （コード番号 5010 東証第2部）

                  問 合 せ 先 常務取締役総務部長 細田 八朗

                        （TEL 03-3538-3061）

            タイ現地法人設立に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり現地法人を設立す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、同社の資本金の額は当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当することから、同

社は当社の特定子会社に該当いたします。

記

１.設立目的

  経済成長の著しい東南アジアにおいて、タイヤ用途向け（ゴム老化防止用）ワックス

の需要は今後も増加することが見込まれております。かかる状況下、東南アジアを中

心とした各種ワックスの製造販売拠点としてタイ現地法人を設立するものであります。

２．現地法人の概要

①商  号         Nippon Seiro (Thailand)Co.,Ltd.

②所 在 地         300/7 Moo 1, Tambol Tasit,Amphur Pluak Daeng,

Rayong Province,21140 Thailand

③代 表 者         山本 益司（当社執行役員）

④設立年月日     平成 26 年 3 月 28 日

⑤登記資本金     255 百万 THB（約 8億円）

⑥事業内容      ワックスの製造販売

⑦株主構成      当社 100％

⑧当社との人的関係  当社執行役員１名を現地代表者として派遣し、当社取締役２名

が現地子会社取締役を兼務いたします。

⑨当社との取引関係  当社グループの海外製造販売拠点と位置付け、原材料購入、

ワックス製品販売を行う予定です。

３．今後の見通し

  当該会社の設立による当社の平成 26 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であります。

  以上